De : Magnus - Contratos - Marina
<contratos3@grupomagnus.com.br>

Assunto : ENC: ESCLARECIMENTOS EM REFERENCIA AO EDITAL
04/2015 - CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Para : cpl@cmbh.mg.gov.br

Cc : contratos2@grupomagnus.com.br,
elizabeth@grupomagnus.com.br, 'Magnus - Contratos -
Marina ' <contratos3@grupomagnus.com.br>

Zimbra cpl@cmbh.mg.gov.br

ENC: ESCLARECIMENTOS EM REFERENCIA AO EDITAL 04/2015 - CÂMARA MUNICIPAL DE
BELO HORIZONTE

Seg, 14 de set de 2015 14:04

2 anexos

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL DE CONCORRENCIA 04/2015
Belo Horizonte, 14 de Setembro de 2015.

Câmara Municipal de Belo Horizonte – CMBH
At. Sra.  Sirlene Nunes Arêdes.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida dos Andradas – Bairro Santa Efigênia,    nº: 3.100.
Belo Horizonte, Minas Gerais.
Ref.: EDITAL DE CONCORRÊNCIA nº 04 / 2015.
 Prezados Senhores:
Foi publicado no site da CMBH o esclarecimento referente as perguntas da Guardaseg, no entanto
não ficou claro.

Gentileza esclarecer:

1)   No item 3.1.2 do termo de referencia diz que o salário da CCT base 2015, e reafirmado
após esta consulta, no entanto, no anexo V do edital modelo para apresentação de
proposta comercial , informar os valores da remuneração mensal que devemos
considerar , que estão bem acima dos salários de CCT de 2014 e 2015. É para utilizar o
salário da CCT 2015 ou obedecer o anexo V do edital aplicando o percentual do reajuste
de 2015 nos mesmos?

Por  fim,  ressaltamos  que  o  esclarecimento solicitado é  de  fundamental  entendimento  para  o
correto desenvolvimento da licitação.
Aguardamos o breve retorno.
 Atenciosamente,

Zimbra http://webmail.cmbh.mg.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=39951&tz=...

1 de 3 18/09/2015 15:31